
 

 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

 

П Р И К А З 

29.11.2017 № 1610 

г. Майкоп 

 

О результатах аттестации педагогических 

работников в целях установления 

квалификационной категории  

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276, приказом Министерства образования и науки 

Республики Адыгея «Об организации аттестации педагогических работников с 

целью установления квалификационной категории» от 17.02.2015 № 100 и на 

основании решения аттестационной комиссии Министерства образования и науки 

Республики Адыгея (протокол № 10 от 29.11.2017) 

приказываю:  

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 

работникам (приложение 1). 

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 

работникам (приложение 2). 

3. ГБУ РА «Государственная аттестационная служба системы 

образования» (Милосердиной Л.А.) до 5 декабря 2017 года:  

3.1. Внести сведения об итогах аттестации педагогических работников в 

банк данных по аттестации педагогических работников; 

3.2. Разместить данный приказ на сайтах Министерства образования и 

науки Республики Адыгея и ГБУ РА "Государственная аттестационная служба 

системы образования". 

     4. Контроль исполнения приказа возложить на Первого заместителя 

Министра Кабанову Н.И. 

 

    

    Министр                                                                                                 А.А. Керашев                                                                                  



Приложение 1 

к приказу Министерства образования  

и науки Республики Адыгея 

от 29.11.2017 № 1610 

 
Список 

педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым 

установлена высшая квалификационная категория 

 

№№ 

п/п 

Ф.И.О. Образовательная 

организация, 

муниципальное 

образование 

Должность Предмет 

1.  Мацева Мариет 

Казбековна 

ГБОУ РА «Адыгейская 

республиканская 

гимназия» 

учитель  начальные классы 

2.  Бузумурга 

Зинаида 

Николаевна 

ГБОУ РА «Адыгейская 

республиканская 

гимназия» 

учитель  математика 

3.  Датхужева 

Тамара 

Аскарбиевна 

МБОУ СШ № 7 

 г. Майкопа 

учитель  начальные классы 

4.  Лебедева Галина 

Юрьевна 

МБОУ СШ № 7 

 г. Майкопа 

учитель  физкультура 

5.  Ипатов Сергей 

Николаевич 

МБОУ СШ № 13 

 г. Майкопа 

учитель  история и 

обществознание 
6.  Хохлова Юлия 

Валерьевна 

МБОУ «Лицей № 35»  

г. Майкопа 

учитель  начальных классов 

7.  Рябцева Юлия 

Викторовна 

МБОУ «Лицей № 35»  

г. Майкопа 

учитель  история и 

обществознание 
8.  Руднева Елена 

Сергеевна 

МБОУ «Лицей № 35»  

г. Майкопа 

учитель  математики 

9.  Тугова Юлия 

Сергеевна 

МБОУ «Лицей № 35»  

г. Майкопа 

учитель  география 

10.  Николаенко 

Светлана 

Игоревна 

МКОУ «Школа для 

детей с ОВЗ» 

 г. Майкопа 

учитель  естествознание и 

география 

11.  Схаляхо Замирет 

Абрековна 

МБДОУ № 14  

г. Майкопа 

воспитатель - 

12.  Хурай Фатима 

Муратовна 

МБДОУ № 14  

г. Майкопа 

воспитатель - 

13.  Мережко Оксана 

Михайловна 

МБДОУ № 16 

г. Майкопа 

инструктор по 

физкультуре 
- 

14.   Харибина Елена 

Яковлевна 

МБДОУ № 30  

г. Майкопа 

музыкальный 

руководитель 
- 

15.  Брязгалова 

Евгения Ивановна 

МБДОУ № 32  

г. Майкопа 

музыкальный 

руководитель 
- 

16.  Морозова Ольга 

Николаевна 

МБДОУ № 55  

г. Майкопа 

музыкальный 

руководитель 
- 

17.  Мартинято 

Светлана 

Ивановна 

МБУ ДО «ДШИ № 6» г. 

Майкопа 

преподаватель  сольное пение 

18.  Ударцева Елена 

Викторовна  

МБОУ СОШ № 4 

Майкопского района 

 

учитель  начальные классы 



19.  Хачатурян 

Любовь 

Владимировна  

МБОУ СОШ № 19 

Майкопского района 

учитель  музыка 

20.  Хомутова Лилия 

Юрьевна 

МБУ ДО «ДШИ 

п. Тульский» 

Майкопского района 

преподаватель - 

21.  Хомутова Лилия 

Юрьевна 

МБУ ДО «ДШИ 

п. Тульский» 

Майкопского района 

концертмейстер - 

22.  Величко Светлана 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 1 

Гиагинского района 

учитель  математика 

23.  Чернявская 

Наталья 

Николаевна 

МБОУ СОШ № 1 

Гиагинского района 

учитель  математика 

24.  Подколзина 

Елена Викторовна 

МБОУ СОШ № 4 

Гиагинского района 

учитель  история и 

обществознание 

25.  Сычевая 

Элеонора 

Андреевна 

МБДОО № 1 

Гиагинского района 

старший 

воспитатель 
- 

26.  Калашаов Каплан 

Кушукович 

МБДОО № 1 

Гиагинского района 

музыкальный 

руководитель 
- 

27.  Андропова Анна 

Анатольевна 

МБДОО № 7 

Гиагинского района 

воспитатель - 

28.  Мерзаканова 

Нафисет 

Карбечевна 

МБОУ СОШ № 6 

Шовгеновского района 

учитель  начальные классы 

29.  Хабиева Зулима 

Джафаровна 

МБОУ СОШ № 6 

Шовгеновского района 

педагог 

дополнительного 

образования 

- 

30.  Хачемизова 

Зарьят Аслановна 

МБУ ДО 

«Шовгеновский центр 

дополнительного 

образования детей» 

педагог 

дополнительного 

образования 

- 

31.  Нагоева Замира 

Айсовна 

МБДОУ № 4 

Шовгеновского района 

воспитатель - 

32.  Бжецева Асьят 

Аюбовна 

МБОУ СОШ № 2 

Кошехабльского района 

учитель  адыгейский язык и 

литература 
33.  Батышева Зарема 

Казбековна 

МБОУ СОШ № 2 

Кошехабльского района 

учитель  адыгейский язык и 

литература 
34.  Казаноков 

Аскарбий 

Туркубиевич 

МБОУ СОШ № 5 

Кошехабльского района 

учитель  технология 

35.  Сотникова 

Оксана 

Николаевна 

МБОУ СОШ № 9 

Кошехабльского района 

учитель  русский язык и 

литература 

36.  Кирченко Елена 

Афанасьевна 

МБОУ СОШ № 10 

Кошехабльского района 

учитель  начальные классы 

37.  Керефова Мариет 

Нурбиевна 

МБОУ СОШ № 11 

Кошехабльского района 

учитель  география 

38.  Хамирзов Султан 

Магомедович 

МБОУ СОШ № 11 

Кошехабльского района 

учитель  математика 

39.  Бирюкова 

Татьяна Ивановна 

МБОУ ООШ № 14 

Красногвардейского 

района 

учитель  начальные классы 

40.  Блягоз Рима 

Казбековна 

МБОУ СОШ № 1 

Теучежского района 

учитель  общественные 

дисциплины 



41.  Чуяко Светлана 

Меджидовна 

МБДОУ № 1  

г. Адыгейска 

музыкальный 

руководитель 
- 

42.  Чуяко Мира 

Кадыровна 

МБДОУ № 1 

 г. Адыгейска 

воспитатель - 

43.  Тлиап Алла 

Кимовна 

МБУ ДО «ДШИ»  

г. Адыгейска 

преподаватель - 

44.  Пшипий Замирет 

Гаруновна 

МБОУ «СШ № 1» 

Тахтамукайского 

района 

учитель  русский язык и 

литература 

45.  Цику Аминет 

Асланчериевна 

МБОУ «СШ № 1» 

Тахтамукайского 

района 

учитель  технология 

46.  Барчо Сара 

Хамедовна 

МБОУ «СШ № 2» 

Тахтамукайского 

района 

учитель  

 

история 

47.  Саакова Лаура 

Геогриевна 

МБОУ «СШ № 5» 

Тахтамукайского 

района 

учитель  технология 

48.  Зазий Светлана 

Мезбечевна 

МБОУ «СШ № 11» 

Тахтамукайского 

района 

учитель  химия 

49.  Хадипаш Рамазан 

Раджебович 

МБОУ «СШ № 11» 

Тахтамукайского 

района 

учитель  физкультура 

50.  Чермит Разиет 

Мухтаровна 

МБОУ «СШ № 25» 

Тахтамукайского 

района 

учитель  немецкий язык 

51.  Хатхе Сулиет 

Айтечевна 

МБОУ «СШ № 25» 

Тахтамукайского 

района 

учитель  адыгейский язык и 

литература 

52.  Пшипий Светлана 

Кимовна 

МБОУ «СШ № 25» 

Тахтамукайского 

района 

учитель  география 

53.  Гусакова Елена 

Николаевна 

ГБПОУ РА 

«Красногвардейский 

аграрно-

промышленный 

техникум» 

преподаватель - 

54.  Гусакова Елена 

Николаевна 

ГБПОУ РА 

«Красногвардейский 

аграрно-

промышленный 

техникум» 

мастер 

производственного 

обучения 

- 

55.  Маркитантова 

Маргарита 

Викторовна 

ГБПОО РА 

«Адыгейский 

республиканский 

колледж искусств 

им.У.Тхабисимова» 

преподаватель - 

56.  Осаковская Елена 

Николаевна 

ГБПОО РА 

«Адыгейский 

республиканский 

колледж искусств им. 

У.Тхабисимова» 

преподаватель - 

57.  Скоркина Марина 

Витальевна 

ГБПОО РА 

«Адыгейский 

республиканский 

преподаватель  

 
- 



колледж искусств им. 

У.Тхабисимова 

58.  Золотцева Лидия 

Саркисовна 

ГБПОО РА 

«Майкопский 

медицинский колледж» 

преподаватель - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу Министерства образования  

и науки Республики Адыгея                                                        

от 29.11.2017 № 1610 
  

Список 

педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым 

установлена первая квалификационная категория 

 
№№ 

п\п 
Ф.И.О. Образовательная 

организация, 

муниципальное 

образование 

Должность Предмет 

1.  Гладкова Светлана 

Александровна 

МБОУ «СШ № 2»  

г. Майкопа 

учитель  английский язык 

2.  Шестакова Вероника 

Игоревна 

МБОУ «СШ № 2»  

г. Майкопа 

старшая вожатая  

3.  Горбенко Любовь 

Борисовна 

МБОУ «СШ № 10»  

г. Майкопа 

учитель  физическая 

культура 

4.  Тугуз Сусана Юнусовна МБОУ «СШ № 13»  

г. Майкопа 

учитель  адыгейский язык 

и литература 

5.  Удычак Нигмет 

Муссовна 

МБОУ «ОШ № 27»  

г. Майкопа 

учитель  физика 

6.  Хамукова Саида 

Шамсудиновна 

МБДОУ № 22  

г. Майкопа 

воспитатель  

7.  Карастоянова Инесса 

Олеговна 

МБДОУ «Детский сад 

№ 29»  

г. Майкопа 

музыкальный 

руководитель 

 

8.  Каурина Ольга 

Александровна 

МБДОУ № 32  

г. Майкопа 

воспитатель  

9.  Банникова Анна 

Викторовна 

МБДОУ № 34  

г. Майкопа 

старший 

воспитатель 
 

10.  Яхина Елена Николаевна МБДОУ № 34  

г. Майкопа 

инструктор по 

физкультуре 
 

11.  Тарасевич Ольга 

Викторовна 

МБОУ СОШ № 3 

Майкопского района 

педагог-

библиотекарь 
 

12.  Текнеджян Анжелика 

Артюшевна 

МБОУ СОШ № 16 

Майкопского района 

педагог-

библиотекарь 
 

13.  Наумова Надежда 

Михайловна  

МБОУ СОШ № 21 

Майкопского района 

учитель  русский язык и 

литература 

14.  Горбачева Татьяна 

Николаевна  

МБОУ ООШ № 23 

Майкопского района 

учитель  английский и 

немецкий языки 

15.  Пилипенко Наталья 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 1 

Гиагинского района 

учитель  начальные классы 

16.  Бельмехова Саида 

Бислановна 

МБУ ДО 

«Шовгеновский центр 

дополнительного 

образования детей» 

педагог 

дополнительного 

образования 

- 

17.  Жарокова Рузана 

Аслановна 

МБУ ДО 

«Шовгеновский центр 

дополнительного 

образования детей» 

педагог 

дополнительного 

образования 

 

18.  Тхаркахова Шаймет 

Мухарбиевна  

МБОУ СОШ № 1 

Кошехабльского 

района 

 

учитель  русский язык и 

литература 



19.  Баймухамедова Наталья 

Александровна  

МБОУ СОШ № 10 

Кошехабльского 

района 

учитель  начальные классы 

20.  Казарова Лидия 

Вячеславовна 
МБОУ СОШ № 10 

Кошехабльского 

района 

учитель  

 

начальные классы 

21.  Хайтимова Люда 

Юлдашевна  

МБОУ СОШ № 10 

Кошехабльского 

района 

учитель  математика 

22.  Хаджиева Елена 

Георгиевна  

МБДОУ «Детский сад 

№ 6» Кошехабльского 

района 

музыкальный 

руководитель 
- 

23.  Репешевская Алла 

Михайловна  

МБДОУ «Детский сад 

№ 6» Кошехабльского 

района 

воспитатель - 

24.  Пятигорова Лидия 

Ильинична 

МБДОУ «Детский сад 

№ 13» 

Кошехабльского 

района 

воспитатель - 

25.  Батышева Айщэт 

Гузеровна 

МБУ ДО 

«Кошехабльская 

ДШИ» 

преподаватель  изобразительное 

искусство 

26.  Волобуева Любовь 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 3 

Красногвардейского 

района 

педагог-психолог - 

27.  Удычак Гошнаго 

Алиевна 

МБОУ СОШ № 1 

Теучежского района 

учитель  начальные классы 

28.  Такахо Фатима 

Теучежевна 

МБОУ СОШ № 6 

Теучежского района 

учитель  начальные классы 

29.  Удычак Шамсет 

Рамазановна 

МБОУ СОШ № 8 

Теучежского района 

учитель  начальные классы 

30.  Физулина Гошпак 

Хазретовна 

МБОУ СОШ № 8 

Теучежского района 

учитель  математика 

31.  Жане Шамсет 

Махмудовна 

МБОУ ДО «ЦДТ» 

Теучежского района 

педагог 

дополнительного 

образования 

- 

32.  Панеш Мариет Гиссовна МБДОУ № 1 

Теучежского района 

воспитатель - 

33.  Напцок Аминет 

Пшисовкановна 

МБОУ СОШ № 2 

г. Адыгейска 

учитель-логопед - 

34.  Хахук Тайбат 

Абубачировна 

МБДОУ № 4  

г. Адыгейска 

воспитатель - 

35.  Журавко Марина 

Моссовна 

МБДОУ № 4  

г. Адыгейска 

воспитатель - 

36.  Яхутель Жанет 

Заурбиевна 

МБУ ДО «ДШИ»  

г. Адыгейска 

концертмейстер - 

37.  Чундышко Разиет 

Асланбечевна 

МБУ ДО «ДШИ»  

г. Адыгейска 

концертмейстер - 

38.  Ачмиз Саниет Баричевна МБОУ «СШ № 7» 

Тахтамукайского 

района 

педагог-психолог - 

39.  Плотникова Татьяна 

Васильевна 

МБОУ «СШ № 14» 

Тахтамукайского 

района 

учитель  начальные классы 

40.  Бекух Светлана 

Айтечевна 

МБДОУ № 8 

Тахтамукайского 

воспитатель - 



района 

41.  Гонежук Марина 

Зауровна 

МБДОУ № 8 

Тахтамукайского 

района 

воспитатель  - 

42.  Боронов Борис 

Шабанович 

ГБПОУ РА 

«Красногвардейский 

аграрно-

промышленный 

техникум» 

преподаватель  физкультура 

43.  Бесиджева Харет 

Рамазановна 

ГБПОУ РА 

«Красногвардейский 

аграрно-

промышленный 

техникум» 

педагог 

дополнительного 

образования 

- 

44.  Даурова Светлана 

Заурбечевна 

ГБПОУ РА 

«Красногвардейский 

аграрно-

промышленный 

техникум» 

педагог 

дополнительного 

образования 

- 

 

 

 

 


